



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
PROVINSI SUMATERA BARAT
TAHUN ANGGARAN 2019

Formulir RKA
OPD 2. 2.1

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Urusan Pemerintahan	: 1.02.13	Urusan Wajib Pemuda dan Olahraga
Organisasi	: 1.02.13.01	DINAS PEMUDA DAN OLAHRAGA Provinsi Sumatera Barat
Program	: 1.02.13.1.02.13.01.101	Program Peningkatan Peran Serta Kepemudaan
Kegiatan Pokok	: 1.02.13.1.02.13.01.101.0004	Bimbingan dan Pelatihan Kewirausahaan/Entrepreneurship Pemuda
Lokasi kegiatan	: Sumatera Barat	
Jumlah Tahun n-1	: Rp	296.691.500 (Dua ratus sembilan puluh enam juta enam ratus sembilan puluh satu ribu lima ratus rupiah)
Jumlah Tahun n	: Rp	750.000.000 (Tujuh ratus lima puluh juta rupiah)
Jumlah Tahun n+1	: Rp	200.000.000 (Dua ratus juta rupiah)

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	: Meningkatnya Peran Serta Kepemudaan	80%
Masukan	: Tersedianya Dana	Rp 750.000.000
Keluaran	: Terwujudnya pemuda yang memiliki keterampilan berwirausaha/entrepreneurship	240 orang
Hasil	: Bertambahnya Wawasan dan Keterampilan Wirausahawan Muda dan Mandiri	100%
Klp.Sasaran Kegiatan	: Wirausaha Muda Kab/Kota	

Rincian Anggaran Belanja Langsung menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				750.000.000
5. 2.	BELANJA LANGSUNG				750.000.000
5. 2. 2.	BELANJA BARANG DAN JASA				750.000.000
5. 2. 2. 01.	Belanja Bahan Pakai Habis				17.255.000
5. 2. 2. 01. 0001.	Belanja Alat Tulis Kantor				935.000
	Belanja Alat Tulis Kantor				935.000
	Map kertas bufalo	36	bh	2.400	86.400
	Corection typ -ex	5	set	13.200	66.000
	Pena My Gell	3	ktk	45.000	135.000
	Kertas NCR	1	ktk	350.000	350.000
	Kertas F4 70 gram	6	rim	49.600	297.600
5. 2. 2. 01. 0010.	Belanja Seminar Kit Peserta				12.000.000
	Belanja Seminar Kit Peserta 40 org x 1 set x 6 keg	240	set	50.000	12.000.000
5. 2. 2. 01. 0012.	Belanja Peralatan/Perlengkapan Pakai Habis				4.320.000
	Belanja Spanduk 6 mtr x 2 bh x 6 keg	72	m²	60.000	4.320.000
5. 2. 2. 02.	Belanja Bahan Material				1.041.000
5. 2. 2. 02. 0004	Belanja Bahan Obat-obatan				1.041.000
	Paracetamol	6	strip	15.000	90.000
	Neorobion	6	strip	20.000	120.000
	Counterpain Besar	6	ktk	55.000	330.000
	Pharmaton	6	strip	17.000	102.000
	Obat Merah	6	btl	12.500	75.000
	Kain Kasa	6	pak	20.000	120.000
	Plester	6	bh	7.000	42.000
	Revanol	6	btl	7.000	42.000
	Minyak Kayu Putih	6	btl	20.000	120.000
5. 2. 2. 03.	Belanja Jasa Kantor				202.500.000
5. 2. 2. 03. 0014	Belanja Jasa Akomodasi				94.500.000
	Akomodasi Peserta dan instruktur 42 org x 3 hr x 6 keg	756	Org	125.000	94.500.000
5 2 2 03 0020	Belanja Transportasi (Penggantian biaya transportasi)				108.000.000
	Belanja Penggantian Transportasi Peserta 40 org x 6 keg	240	Org	450.000	108.000.000
5. 2. 2. 06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.248.000
5. 2. 2. 06. 0001	Belanja Cetak				3.600.000
	Belanja Cetak Sertifikat Peserta 40 org x 6 keg	240	lbr	15.000	3.600.000
5. 2. 2. 06. 0002.	Belanja Penggandaan				1.648.000
	Belanja Penggandaan	5872	lbr	250	1.468.000
	Belanja Jilid Laporan	12	bh	15.000	180.000
5. 2. 2. 07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				18.000.000
	Sewa Aula 3 hr x 6 keg	18	hr	1.000.000	18.000.000
5 2 2 10	Belanja Sewa Sound System				18.000.000
5 2 2 10 0008	Sewa Sound System 3 hr x 6 keg	18	hr	1.000.000	18.000.000
5. 2. 2. 11.	Belanja Makanan dan Minuman				121.536.000
5. 2. 2. 11. 0002	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				2.340.000
	Nasi Kotak 15 org x 1 kl x 3 keg	45	pkt/org	31.000	1.395.000
	Kue Kotak 15 org x 1 kl x 3 keg	45	pkt/org	21.000	945.000

5.	2.	2.	11.	0004	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan							119.196.000	
					Snack Pembukaan	10 org x	1 kl x	6 keg	60	pkt/org	21.000	1.260.000	
					Nasi Kotak	42 org x	3 kl x	3 hr x	6 keg	2268	pkt/org	31.000	70.308.000
					Kue Kotak	42 org x	3 kl x	3 hr x	6 keg	2268	pkt/org	21.000	47.628.000
5.	2.	2.	13.		Belanja Pakaian Kerja							83.520.000	
5.	2.	2.	13.	0002	Belanja Pakaian Kerja Lapangan Peserta, Instruktur dan Panitia							83.520.000	
					Pakaian Lapangan	#### bh x	3 keg		282	lbr	160.000	45.120.000	
					Topi Lapangan					bh	50.000	-	
					Sepatu	#### psg x	3 keg		240	psg	160.000	38.400.000	
5.	2.	2.	15		Belanja Perjalanan Dinas							169.560.000	
5.	2.	2.	15	0001	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah							169.560.000	
					Perjalanan Dinas Monitoring dan Pembinaan							39.240.000	
					Monitoring dan Pembinaan							39.240.000	
					Uang Harian Pejabat Eselon III/IV	3 org x	2 hr x	6 kl	36	oh	500.000	18.000.000	
					Penginapan Ess III/IV	3 org x	1 hr x	6 kl	18	oh	400.000	7.200.000	
					Uang Harian Staf	2 org x	2 hr x	6 kl	24	oh	360.000	8.640.000	
					Penginapan Staff gol. III/II	2 org x	1 hr x	6 kl	12	oh	300.000	3.600.000	
					Uang transportasi	5 org x	x	6 kl	30	oh	60.000	1.800.000	
					Pelaksanaan Kegiatan							130.320.000	
					Uang Harian Pejabat Eselon III, IV	2 org x	2 hr x	18 kl	72	oh	500.000	36.000.000	
					Uang Harian Staf	4 org x	2 hr x	18 kl	144	oh	360.000	51.840.000	
					Penginapan Ess III/IV	2 org x	1 hr x	18 kl	36	oh	400.000	14.400.000	
					Penginapan Staff gol. III/II	4 org x	1 hr x	18 kl	72	oh	300.000	21.600.000	
					Uang transportasi panitia	6 org x	x	18 kl	108	oh	60.000	6.480.000	
5.	2.	2.	26		Honorrarium PNS							15.000.000	
5.	2.	2.	26	0003	Honorrarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber							15.000.000	
					Narasumber eselon II	1 org x	2 jp x	6 kl	12	ojp	750.000	9.000.000	
					Narasumber eselon III	1 org x	2 jp x	6 kl	12	ojp	500.000	6.000.000	
5.	2.	2.	27		Honorrarium NON PNS							98.340.000	
5.	2.	2.	27	0001	Honorrarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber							75.240.000	
					Narasumber Daerah	7 org x	1 ok x	6 kl	42	ok	1.500.000	63.000.000	
					Instruktur	2 org x	4 jam x	3 hr x	6 kl	144	ojp	85.000	12.240.000
5.	2.	2.	27	0002	Belanja Jasa Moderator							12.000.000	
					Honorrarium Moderator	4 org x	x	6 keg	24	org	500.000	12.000.000	
5.	2.	2.	27	0033	Belanja jasa MC/Pembawa Acara							3.900.000	
					Honorrarium MC/Pembawa Acara (pembukaan)	1 org x	6 keg		6	org	500.000	3.000.000	
					Honorrarium MC/Pembawa Acara (penutupan)	1 org x	6 keg		6	org	150.000	900.000	
5.	2.	2.	27	0034	Belanja jasa Pembaca Do'a / AlQuran							1.800.000	
					Honorrarium Pembaca Doa/Alqur'an	2 org x	6 keg		12	org	150.000	1.800.000	
5.	2.	2.	27	0038	Belanja Jasa Peliputan media							5.400.000	
					Media Elektronik (1 org x 2 keg)	1 org x	6 keg		6	ok	500.000	3.000.000	
					Media Cetak (2 org x 2 keg)	2 org x	6 keg		12	ok	200.000	2.400.000	
					JUMLAH							750.000.000	

Rencana Penarikan Dana Per Triwulan
Triwulan I : Rp. 750.000.000
Triwulan II : Rp.
Triwulan III : Rp.
Triwulan IV : Rp.
Rp. 750.000.000

Padang, Agustus 2018
Kepala Dinas Pemuda dan Olahraga
Provinsi Sumatera Barat

Adib Alfikri, SE, M.Si
Pembina Tk I
NIP. 19730413 199703 1 001

Keterangan
Tanggal Pembahasan
Cttn.Hasil Pembahasan

- 1.
- 2.
- dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

NO	NAMA	NIP	TANDA TANGAN
1			
2			
3			
4			
5			